(1) Estos diez y seis versos separó Mr. Toynard de la narración, a la cual los dejó unidos como los trae el texto.

38. Jesus ergo rursus fremens in semetipso, venit ad monumentum: orat autem spelunca, et lapis superpositus erat ei.
39. Ait Jesus: Tollite lapidem. Dicit ei Martha, soror ejus qui mortuus fuerat: Domine jam fetet, quatriduanus est enim.
40. Dicit ei Jesus: Nonne dixit tibi, quoniam si credideris, videbis gloriam Dei?
41. Tulerunt ergo lapidem: Jesus autem, elevatis sursum oculis, dixit: Pater, gratias ago tibi, quoniam audisti me.
42. Ego autem sciebam quia semper me audis, sed propter populum qui circumstet, dixi: ut credant quia tu me misisti.
43. Haec cum dixisset, vox magna clamavit Lazare, veni foras.
44. Et statim prodit qui fuerat mortuus, ligatus pedes et manus institis, et facies illius sudario erat ligata. Dixit eis Jesus: Solvite eum, et sinite abiire.
45. Multi ergo ex Iudeis, qui venerant ad Mariam et Martham, et viderant quae fecit Jesus, crediderunt in eum.
46. Quidam autem ex ipsis abierunt ad pharisaeos, et dixerunt eis quae fecit Jesus.
47. Collegerunt ergo pontifices et pharisei concilium, et dicebant: Quid facimus quia hic homo multa signa facit?
48. Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum, et venient Romanii, et tollent nostrum locum et gentem.
49. Unus autem ex ipsis, Caiphas nomine, cum esse pontifex anni illius, dixit eis: Vos nescitis quidquid,
50. Nec cogitatis quis expedit vobis ut unus moriatur homo pro populo, et non tota gens percat.
51. Hoc autem a semetipso non dixit, sed cum esset pontifex anni illius, prophetavit quod Jesus moriturus erat pro gente,
52. Et non tauntum pro gente, sed ut filios Dei, qui erant dispersi, congregaret in unum.
53. Ab illo ergo die cogitaverunt ut interficerent eum.
54. Jesus ergo jam non in palam ambulabat apud Iudeos, sed abiit in regionem iuxta desertum, in civitatem quae dicitur Ephrem, et ibi morabatur cum discipulis suis.
55. Proximo autem erat Pascha Iudeorum, et ascenderunt multi Jerosolymam de regione ante Pascha, ut sanctificarent seipso.
56. Quarabant ergo Jesus, et colloquebantur ad invicem, in templo stantes: Quid putatis, quia non venit ad diem festum? Dederant autem pontifices et pharisei mandatum, ut si quis cognoverit ubi sit, indicet, ut apprehendant eum.

Continua en el capitulo XIII.

## CAPITULO IX.

Jesus anuncia su pasión y responde a la solicitud de los hijos del Zebedeo.

- S. Mateo, XX. 17.-28. S. Marcos, X. 32.-46. S. Lucas, XVIII. 31.-34  
 17. Er ascendens Je... 32. ERANT autem in via 31. ASSUMPSIT autem sus Jerosolymam, assum... ascendentibus Jerosolymam duodecim, et ait post duodecim discipulos Iacobum, et praececedebat illis: Ecce ascendimus secreto, et ait illis: Ilos Jesus, et stupebant, Jerosolymam, et consum-

CXLVII et  
CXLVIII.  
Passio rursus  
praedicta.  
Petitio filio-  
rum Zebedaei

5. parte. Cap. ix.

*S. Mateo, XX.*

18. Ecce ascendimus et sequentes timabantur quae omnia quae scripta sunt per prophetas de Filio hominis.

Jerosolymam, et Filius Et assument iterum duos hominis tradetur principibus sacerdotum, et scribiis, et condemnabuntur.

19. Etraden eum gentibus ad illudendum et filius hominis tradetur flagellandum et crucifixum sacerdotum, et gendum, et tertia die et scribis et senioribus, et dannabunt eum mortuorum.

20. Tunc accessit ad eum mater filiorum Zebedai cum filii suis a dorans, et petens aliquid ab eo.

21. Qui dicit ei: Quid vis? Ait illi: Dic ut se resurgent. Deinde hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, et unus ad sinistram, in filii Zabedaei, dicentes: regno tuo.

22. Respondens autem Jesus, dixit: Nescitis quid petatis (1). Potestis bibere calicem quem ego bibitur?

23. Ait illis: Calicem quidem meum bibetis sedere autem ad dexteram meam vel in sinistra, non est meum dare vobis, sed quibus partum est a Patre meo.

24. Et audientes decem, indignati sunt de duobus fratribus.

25. Jesus autem vocavit eos ad se, et ait: Scitis quia principes gentium dominantur eorum, et qui magiores sunt, potestatem exercent in baptizabimini:

26. Non ita erit inter vos: sed quicunque voluerit inter vos majorificari, sit uester minister.

27. Et qui voluerit inter vos prius esse, erit uester servus.

28. Sicut Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam suam, redemptionem pro multis.

*Continua en el capitulo XII.*

*S. Marcos, X.*

18. Ecce ascendimus et sequentes timabantur quae omnia quae scripta sunt per prophetas de Filio hominis.

32. Tradetur enim gentibus, et illudetur, et damnabitur et consputetur.

33. Quia ecce ascendimus Jerosolymam, et Filius hominis tradetur flagellandum et crucifixum sacerdotum, et gendum, et tertia die scribis et senioribus, et dannabunt eum mortuorum.

34. Et ipsi nihil horum intellexerunt, et rater verbum istud absconditum ab eis, et non intelligebant quae dicebantur.

*Continua en el capitulo siguiente.*

*S. Lucas, XVIII.*

18. Inabuntur omnia quae scripta sunt per prophetas de Filio hominis.

32. Tradetur enim gentibus, et illudetur, et damnabitur et consputetur.

33. Et postquam flagellaverint, occident eum, et tertia die resurgent.

34. Et ipsi nihil horum intellexerunt, et rater verbum istud absconditum ab eis, et non intelligebant quae dicebantur.

*Continua en el capitulo siguiente.*

*S. Marcos, X.*

43. Non ita est autem in vobis: sed quicunque voluerit fieri maior, erit uester minister:

44. Et quicunque voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus.

45. Nam et Filius hominis non venit ut ministretur ei, sed ut ministraret, et daret animam suam, redemptions pro muluis.

46. Et venient Jericho....

*Continua en el capitulo XII.*

5. parte.  
Cap. x.  
y xi.

## CAPITULO X.

Ciego curado por Jesus cerca de Jerico.

*S. Lucas, XVIII. 35. y siguientes.*

35. FACTUM est autem, cum appropinquaret Jericho, caecus quidam sedebat secus viam mendicans.

36. Et cum audiret turbam prætereuntem, interrogabat quid hoc esset.

37. Dixerunt autem ei quod Jesus Nazarenus transiret.

38. Et clamavit, dicens: Jesu fili David, miserere mei.

39. Et qui præcibant, increpabant eum ut taceret: ipse vero multo magis clamabat: Filii David, miserere mei.

40. Stans autem Jesus, jussit illum adduci ad se. Et cum appropinquaret, interrogavit illum,

41. Dicens: Quid tibi vis faciam? At ille dixit: Domine, ut videam.

42. Et Jesus dixit illi: Resipes: fides tua te salvum fecit.

43. Et confessum vidit, et sequebatur illum magnificans Deum. Et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo (1).

CXLIX.  
Caeclus pre-  
pa Jeriche  
sanatus.

(1) Mr. Arnaldo confunde la curacion de este ciego con la del citado por S. Marcos, y la de los otros dos que refiere S. Mateo. El texto de S. Lucas hace que se distingan, pues segun el, aquella curacion se verifico cuando Jesus se acerco a Jerico y antes de entrar alli; siendo asi que salio de la ciudad, cuando curo a los dos ciegos que menciona S. Mateo, y uno de ellos era aquel de quien habla S. Marcos.

## CAPITULO XI.

Conversion de Zaqueo, y discurso de Jesus sobre el reino de Dios.

*S. Lucas, XIX. 1...28.*

1. Et ingressus, perambulabat Jericho.

2. Et ecce vir nomine Zachaeus, et hic princeps erat publicano-rum, et ipsa dives.

3. Et quererat videre Jesum, quis esset, et non poterat præ turba, quia statuta pusillus erat.

4. Et præcurrerens ascendit in arborum sycomorum, ut videret cum, quia inde erat transiturus.

5. Et cum venisset ad locum, suspiciens Jesus, vidit illum, et dixit ad eum: Zachae, festinans descendit, quia hodie in domo tua oportet mi manere.

6. Et festinans descendit, et exceptit illum gaudens.

CL. et CLI.  
Zachaei con-  
versio. Ser-  
mo Chri-  
sti de regno  
Dei.

(1) Segun S. Mateo fué la madre quien se acerco y pretendio por sus hijos, y segun S. Marcos los mismos hijos se acerco y pidieron; pero convienen ambos evangelistas en que á los solos respondio Jesus. *Nescitis quid petatis.* Llegaron con su madre, y por su boca hicieron su sojocitud.—(2) *Idem.*